[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.07.2021    № 326/30
г. Орехово-Зуево
О внесении дополнения в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 № 72/6
«О земельном налоге»
(в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.12.2019 №101/7, от 28.05.2020 №166/13, от 26.11.2020 №248/22, от 24.12.2020 №263/23)

В соответствии со ст.5 и главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ч.1 ст.16, п.3 ч.10 ст.35, ч.3 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области

РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 №72/6 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.12.2019 №101/7, от 28.05.2020 №166/13, от 26.11.2020 №248/22, от 24.12.2020 №263/23) следующее дополнение:

1.1. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.3 следующего содержания:
«4.3.3. Органам местного самоуправления Орехово-Зуевского городского округа Московской области в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации функций, и земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения и другие объекты, находящиеся в муниципальной казне.».
2. Направить настоящее Решение главе Орехово-Зуевского городского округа Московской области Панину Г.О. для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozmo.ru).
4. Настоящее Решение вступает в действие со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу Орехово-Зуевского городского округа Московской области Панина Г.О.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

                    Т.И. Ронзина

Глава Орехово-Зуевского

городского округа

Московской области

   Г.О. Панин